ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела № 04А - ст.7.32.4 ч.10-06/18 об административном
правонарушении и проведении административного расследования

04 сентября 2018 года г. Челябинск

Я , Пузанкова Юлия Юрьевна, начальник отдела анализа товарных и
финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России), рассмотрев
материалы обращения Администрации Южно-Степного сельского поселения
Карталинского муниципального района Челябинской области, о получении
согласования на изменение условий концессионного соглашения от
06.03.2018 в отношении объектов теплоснабжения (котельная и тепловые
сети), заключенного по результатам конкурса между Администрацией
Южно-Степного сельского поселения Карталинского муниципального
района Челябинской области и ООО «ЖКХ Партнер»,

УСТАНОВИЛА:

Администрация Южно-Степного сельского поселения Карталинского
муниципального района Челябинской области в Управление Росреестра по
Челябинской области направила концессионное соглашение от 06.03.2018
для государственной регистрации. Письмом от 24.05.2018 № 74/008/200/2018-
1791 Управление Росреестра по Челябинской области приостановило
государственную регистрацию концессионного соглашения в отношении
объектов недвижимости: Сооружение-Тепловые сети, КН/УН:
74:08:1301001:1405, расположенные по адресу: Россия, Челябинская обл.,
Карталинский район, п. Южно-Степной от т.1 на фасаде здания блочной
газовой котельной по ул. Клубная, 1 «а» до т.11, т.9, т.3 по ул. Клубная, до т.5.т.4
по ул. Пушкина.

24.08.2018 в Челябинское УФАС России поступило обращение от
Администрации Южно-Степного сельского поселения Карталинского
муниципального района Челябинской области о согласовании изменений
условий концессионного соглашения. В связи с рассмотрением данного
обращения Челябинским УФАС России выявлены признаки нарушения статей
10, 42 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных

соглашениях».

Таким образом, в целях проверки соблюдения п ор ядк а заключения
концессионного соглашения, принято решение о возбуждении в отношении
Администрации Южно-Степного сельского поселения Карталинского
муниципального района Челябинской области дела об административном
правонарушении по части 10 статьи 7.32.4 КоАП РФ, и проведении
административного расследования.

Для установления вины, наличия последствий административного
правонарушения и их характера, а также выяснения обстоятельств,
смягчающих административную ответственность, характера и размера
ущерба, причинённого административным правонарушением,
обстоятельств, исключающих производство по делу об административном
правонарушении, иных обстоятельств, имеющих значение для правильного
разрешения дела, а также причин и условий совершения
административного правонарушения, необходимо провести
процессуальные действия, требующие значительных временных затрат.

Руководствуясь статьями 28.1, 28.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить в отношении Администрации Южно-Степного сельского
поселения Карталинского муниципального района Челябинской области
(457370, Челябинская область, Карталинский район, п. Южно-Степной,
ул. Мира, д.3, ИНН 7407000712, КПП 745801001, дата регистрации –
21.12.2002) дело № 04А - ст.7.32.4ч.10-06/18 об административном
правонарушении, предусмотренном частью 10 статьи 7.32.4 КоАП РФ.

2. Провести административное расследование.

3. Направить Администрации Южно-Степного сельского поселения
Карталинского муниципального района Челябинской области определение
об истребовании сведений, необходимых для рассмотрения дела.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении,
вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения,
представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться
юридической помощью защитника, право на ознакомление с протоколом, а
также иные процессуальные права и обязанности, предусмотренные КоАП
РФ.